1

                                   平成24年5月15日

各  位

                     会 社 名 日本カーバイド工業株式会社

                     代表者名 代表取締役社長 河原塚 勝良

                     （コード番号 4064 東証・大証第 1 部）

                    問合せ先 取締役経営企画部長 石倉 昭裕

                       （TEL．  03－5462－8224）

株式の売出し及び主要株主の異動の予定に関するお知らせ

 当社は、当社株式の売出しを行うことを決定いたしましたのでお知らせいたします。また、当該

売出しにより、当社の主要株主の異動が見込まれますので合わせてお知らせいたします。

Ⅰ 株式の売出しについて

１． 売出要領

(1) 売出株式の種類及び数 当社普通株式   4,098,000株

(2) 売出価格 １株当たり126円

(3) 売出価額の総額 総額516,348,000円

(4) 売出株式の所有者及び

売出株式数

旭硝子株式会社  4,098,000株

(5) 売出方法 旭硝子株式会社による電気化学工業株式会社に対する

当社普通株式の譲渡

(6) 申込期間 平成24年5月15日

(7) 受渡期日 平成24年5月16日

(8) 申込証拠金 該当事項はありません。

上記各号については、金融商品取引法による有価証券通知書を提出しております。

２． 売出しの目的

本日公表いたしました「電気化学工業株式会社と日本カーバイド工業株式会社との資本業務提

携に関するお知らせ」のとおり、電気化学工業株式会社と当社との資本業務提携契約締結に伴い、

旭硝子株式会社と電気化学工業株式会社との間で当社株式を市場外の相対取引により譲渡するこ

とが合意されたことから、関係法令の定める手続きとして、売出しにより譲渡を行うことを目的

とするものであります。

 2

Ⅱ 主要株主の異動の予定について

１． 異動が生じる経緯

前記「Ⅰ 株式の売出しについて」記載の当社株式の譲渡の完了により、以下のとおり主要株

主の異動が生じる予定であります。

２． 主要株主でなくなる株主の概要

商       号 旭硝子株式会社

本 店 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目５番１号

代   表   者 代表取締役・社長執行役員  石村 和彦

主 な 事 業 内 容 各種ガラス及び関連製品の製造及び販売

資 本 金 90,873百万円（平成23年12月31日現在）

３． 当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異 動 前

（平成23年9月30日現在）

11,910個

（11,910千株）
14.58％ 第1位

異 動 後
7,812個

（7,812千株）
9.56％ 第1位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  233,298株

平成23年9月30日現在の発行済株式総数          81,940,298株

４． 異動予定年月日

前記「Ⅰ 株式の売出しについて」記載の当社株式の売出しにおける受渡期日

Ⅲ 今後の見通し

本件による当社業績等への影響はありません。

                                       以  上